Приложение № 3
к документации

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ИМУЩЕСТВА
№ _________________
г. Москва			 	                                                       «____» ___________ 20__г.

Акционерное общество «Российские сети вещания и оповещения» (АО «РСВО»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________, действующего на основании ____________________________, с одной Стороны,
и ________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой Стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», в соответствие
с соблюдением требований законодательства Российской Федерации, на основании протокола об итогах аукциона от «__» _______ 20__г., заключили настоящий Договор купли-продажи (именуемый в дальнейшем «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать ______(наименование имущества)____  (далее – Имущество), бывшее в употреблении, в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять это Имущество и уплатить за него определенную в настоящем Договоре денежную сумму.
1.2. Наименование, количество и характеристики Имущества, передаваемого
по Договору, указаны в Спецификации (Приложение № 1 к Договору), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на законном основании, и Продавец обладает необходимыми основаниями для его продажи.
1.4. Продаваемое Имущество осмотрено Покупателем, сведения
о состоянии продаваемого Имущества на момент заключения настоящего Договора Покупателю известны. У Покупателя отсутствуют любые претензии по состоянию Имущества.
1.5. Продавец гарантирует, что указанное в Приложении № 1 к настоящему Договору Имущество не является предметом спора в суде общей юрисдикции, арбитражном или третейском суде, на него не наложен залог, арест, либо иное обременение, в отношении Имущества не ведется исполнительное производство.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет_____________(________), в том числе НДС по ставке действующего законодательства РФ.
2.1.1. Цена Договора, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, включает в себя все расходы Продавца, связанные с выполнением Договора, в том числе оплату налогов
и обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ.
2.1.2. Цена Договора не может быть пересмотрена Сторонами в сторону уменьшения.
2.1.3. Оплата по Договору в размере ______________произведена в счет задатка на участие в аукционе по реализации Имущества. Остаток в размере __________________ оплачивается согласно условиям данного Договора.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения Сторонами настоящего Договора безналичным расчетом в рублях путем перечисления денежных средств на счет Продавца.
2.3. Покупатель перечисляет денежные средства на счет Продавца, реквизиты которого указаны в разделе 13 настоящего Договора.
2.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются исполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Продавца.
2.5. Покупатель несет расходы по постановке на учет и содержанию Имущества с момента его приема по Акту приема-передачи Имущества (по форме Приложения № 2 к Договору).

3. СРОК И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
3.1. Продавец передает Покупателю Имущество по Акту приема-передачи Имущества (по форме Приложения № 2 к настоящему Договору) не позднее чем через 10 (десять) рабочих дней со дня поступления денежных средств на счет Продавца.
Покупатель, не осмотревший Имущество до проведения аукциона,
в порядке, указанном в извещении о проведении аукциона по продаже имущества, считается извещённым Продавцом о недостатках ранее бывшего в эксплуатации Имущества и поэтому не вправе предъявлять Продавцу требования, указанные в ст. 475 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.2. Стороны подписывают Акт приема-передачи Имущества уполномоченными представителями Сторон, подтверждающий исполнение Продавцом обязанности по передаче Имущества и исполнение Покупателем обязанности по принятию Имущества.
3.3. Имущество передается Покупателю по фактическому месту нахождения, указанному в Спецификации.
3.4. Одновременно с передачей Имущества Продавец передает Покупателю документы на Имущество, указанные в Акте приема – передачи Имущества (Приложении № 2 к Договору).
3.5. Право собственности на Имущество, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи Имущества от Продавца к Покупателю (что подтверждается подписанным Сторонами Актом приема-передачи Имущества).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Принять оплату за Имущество.
4.1.2. Передать Покупателю в собственность Имущество по акту приема-передачи Имущества в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления оплаты в соответствии с разделом 2 настоящего Договора на счет Продавца.
4.1.3. Предоставить все необходимые документы для заключения Договора, государственной регистрации перехода права собственности на Имущество,
и нести полную ответственность за их достоверность.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Своевременно оплатить стоимость Имущества в порядке и в сроки, установленные в разделе 2 настоящего Договора.
4.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором, в месте его нахождения путем самовывоза за свой счет в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления оплаты Имущества на счет Продавца.
В случае отказа либо уклонения Покупателя от подписания Акта приема-передачи
без предъявления претензий Имущество считается принятым.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты Покупатель обязан оплатить Продавцу неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы задолженности за каждый день просрочки.  Уплата неустойки не освобождает Покупателя от взятых на себя обязательств.
5.3. За нарушение сроков передачи Имущества Покупатель имеет право начислить Продавцу неустойку в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от цены Имущества.
5.4. В случае непоступления на счет Продавца денежных средств, указанных в п. 2.1 настоящего Договора, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента истечения срока оплаты (непредставление подтверждающих оплату документов), настоящий Договор
в одностороннем внесудебном порядке расторгается Продавцом, при этом Имущество считается нереализованным и остается в собственности Продавца.
5.5. Начисление штрафных санкций в соответствии с п. 5.2. настоящего Договора осуществляется со дня, следующего за установленным по Договору днем оплаты, по день фактической оплаты включительно.
5.6. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причинённых ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору в полном объёме.
5.7. В случаях, не предусмотренных условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними и направления письменных претензий.
6.2. Претензия направляется в письменной форме с приложением документов, подтверждающих обоснованность претензии. Ответ по предъявленной претензии должен быть направлен другой Стороне не позднее 10 (десяти) рабочих дней от даты получения претензии.
6.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров
и направления письменных претензий, а также в случае неполучения ответа на претензию, такие споры и разногласия передаются на рассмотрение суда в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.
При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
7.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы подразумеваются стихийные бедствия, войны, оккупация, гражданская война, общественные беспорядки, акты органов государственной власти и т.п.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана известить в письменной форме другую Сторону без промедления, не позднее 3 (трех) дней с даты их наступления.
Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств
и возможных их последствиях.
7.4. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на эти обстоятельства.
7.5. Если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения своих обязательств по Договору, письменно известив об этом другую Сторону не менее чем за 3 (три) дня до даты расторжения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору в полном объеме.
8.2. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

9. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
9.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю в момент подписания Акта приема-передачи при условии полной оплаты Покупателем приобретаемого
по настоящему Договору Имущества.
9.2. Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.
9.3. Покупатель самостоятельно и за свой счет оформляет документы, необходимые для оформления права собственности на приобретаемое имущество на основании Договора,
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. КАЧЕСТВО ИМУЩЕСТВА
10.1. Качество, состояние и комплектность Имущества, передаваемого по настоящему Договору, проверены Покупателем и известны ему до подписания настоящего Договора.
10.2. Подписание настоящего Договора означает отсутствие у Покупателя претензий по состоянию, качеству и иным характеристикам приобретаемого Имущества,
как оговоренным, так и не оговоренным в настоящем Договоре.
10.3 Продавец не несет ответственности за качество продаваемого Имущества. Покупатель добровольно выразил согласие на приобретение Имущества, проявив при этом должную осмотрительность. Покупатель ознакомился с имеющимся пакетом документов, претензий и невыясненных вопросов не имеет.

11. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ДОПОЛНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

11.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно,
в виде дополнительных соглашений, подписываются каждой из Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]12.1. Договор заключается в электронной форме и подписывается лицами, имеющими право действовать от имени Продавца и Покупателя, а также подписывается в письменной форме на бумажном носителе в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
12.3. Все уведомления между Сторонами, связанные с исполнением Договора, направляются в письменной форме почтой заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в разделе 13 Договора. Уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты.
12.4. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
12.5. Договор имеет приложения, являющиеся его неотъемлемыми частями:
- форма Спецификации (Приложение № 1);
- форма Акта приема-передачи Имущества (Приложение № 2).

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
13.1. В случае изменения адреса или обслуживающего банка Стороны обязаны
в течение двух рабочих дней уведомить об этом друг друга.

	Продавец:
АО «РСВО»
Юридический адрес: 105094, г. Москва, вн.тер.г.. муниципальный округ Соколиная гора, ул. Семеновский вал, дом 4;
Фактический адрес: 105094, г. Москва, вн.тер.г.. муниципальный округ Соколиная гора, ул. Семеновский вал, дом 4;
ОГРН 1257700236793;
ИНН 9719079775; КПП 771901001;
Наименование банка: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва
р/счет 40502810100250000024;
к/счет 30101810145250000411;
БИК 044525411
Тел.: (800) 250-59-95
Email: info@rsvo.ru
	Покупатель:

_____________/_____________/
М.П.

4
Приложение № 3.1
к Документации

Приложение № 1
к Договору
от «__»___20__г. №___

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование имущества, адрес местонахождения
	Характеристики имущества (тип, марка и т.д.)

	Марка, модель

	Год изготовления

	[bookmark: sub_1100]Продавец
АО «РСВО»

_____________/___________/
М.П.
	Покупатель

_____________/_________/
М.П.

2
Приложение № 3.2
к Документации

Приложение № 2
к Договору
от «__»___ 20_г. №____

ФОРМА

АКТ
Приёма- передачи Имущества
«_____» _________ 20__ г.

г. Москва                                                                                                       «___» ___________ 20__г.

Акционерное общество «Российские сети вещания и оповещения» (АО «РСВО»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________, действующего на основании ___________________________________________,
с одной Стороны, и _________________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании ____________________________________________________,
с другой Стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый(ое) в отдельности «Сторона», составили  настоящий Акт приема-передачи к Договору купли-продажи № ______  движимого имущества (Имущества) от «___» ___________ 20__ года (далее – Договор)
о нижеследующем:
1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее движимое имущество (Объект купли-продажи):
	Наименование:

	Марка:

	Модель :

	Год изготовления:

1.1.  Продавец передал, а Покупатель принял комплект оригинальных ключей к Объекту купли-продажи в количестве ____ (____) штук.
2. Цена Объекта купли-продажи составляет: _____________(___________ ______________________________) рублей __ копеек, включая НДС, по ставке действующего законодательства РФ__________ (___________________________________) рублей __ копеек.
3. Объект купли-продажи полностью соответствует характеристикам, указанным
в Договоре купли-продажи № ______ движимого имущества (Имущества)
от «___» ________ 20__ года.
4. Подписанием настоящего Акта приема-передачи Объекта купли-продажи Покупатель подтверждает надлежащее и полное исполнение Продавцом своих обязательств по Договору.
5. Покупатель каких-либо претензий к Продавцу по передаваемому Объекту купли-продажи не имеет.
6. Настоящий Акт приема-передачи Объекта купли-продажи подписан полномочными представителями Продавца и Покупателя, составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах (один экземпляр – Продавцу; один экземпляр – Покупателю, имеющих одинаковую юридическую силу.

ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

Сдал Имущество: ___________________________________ (_____________)
____________________________________________________________ «___» ____ 20__г.

Принял Имущество: _________________________________(_____________)
____________________________________________________________ «___» ____ 20__г.

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА

	Продавец
АО «РСВО»

_____________/_________________/
М.П.
	Покупатель

_____________/__________/
М.П.